
Αρ. Εντύπου: Ε.ΙΙ.10_2 
Έκδοση: 2η  
Ημ. Έκδοσης: 01.10.2018 

- 1 - 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 
Ταχ. Δ/νση: Δ. Μποφώρ 7 Ηράκλειο, 
71202 
Πληροφορίες: ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΥΡΙΤΣΗ 
Τηλ.: 2813404514, 2813404500 
Fax: 2810335040 
Email: akyritsi@mou.gr 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
ή Ταμείο Συνοχής 

ή Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 

            Ηράκλειο, 29-10-2020 
            Α.Π.:   5216 

 

       

Προς:  ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 

            Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

 

   

 

 

ΘΕΜΑ:  Ολοκλήρωση της Πράξης «ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5000654 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Κρήτη 2014-2020» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τη με αριθμ. πρωτ. 1065/16-03-2016 Απόφαση Ένταξης της πράξης «ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5000654 

στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κρήτη 2014-2020» και την με αρ. πρωτ. 5749/18-10-2016 

τροποποίηση αυτής. 

2. Τα Δελτία Δήλωσης Δαπανών της Πράξης και τις διοικητικές επαληθεύσεις των αντίστοιχων 

δηλώσεων δαπανών. 

3. Τη με αρ. πρωτ. 2183/6-6-2018  επιτόπια επαλήθευση της Πράξης που πραγματοποιήθηκε  

στις 27/4/2018 (στο Δικαιούχο) και στις 2/5/2018,16/5/2018 και 17/5/2018 (στις Περιφερειακές 

Πυροσβεστικές Υπηρεσίες).  

4. Το τελικό Τεχνικό Δελτίο Πράξης (έκδοση 5.0) και με ημερομηνία οριστικοποίησης 11/9/2019. 

5. Την λίστα διοικητικής ολοκλήρωσης πράξης. 

6. Tη με αρ. πρωτ. 3897/14-10-2019 Εισήγηση Ολοκλήρωσης της Πράξης  της Προϊσταμένης 

της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Κρήτη 2014-2020.                                   

 

 

ΑΔΑ: ΨΚΜ47ΛΚ-ΣΛΔ



Αρ. Εντύπου: Ε.ΙΙ.10_2 
Έκδοση: 2η  
Ημ. Έκδοσης: 01.10.2018 

- 2 - 

 

 

Αποφασίζει 

• Την ολοκλήρωση της Πράξης «ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ», με κωδικό ΟΠΣ «5000654», Δημόσια Δαπάνη 905.487,73 ευρώ και 

Συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη  905.487,73 ευρώ, η οποία χρηματοδοτήθηκε από 

το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ), στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «15 - Κρήτη», δεδομένου ότι:  

• ολοκληρώθηκε το φυσικό αντικείμενο της Πράξης, όπως αυτό αποτυπώνεται στην απόφαση 

ένταξης και επαληθεύτηκε η υλοποίηση του φυσικού αντικειμένου και το λειτουργικό 

αποτέλεσμα/αξιοποίηση της πράξης, 

• επιτεύχθηκε  η τιμή στόχος του δείκτη  της πράξης,  

• ολοκληρώθηκε το οικονομικό αντικείμενο της Πράξης που αποτυπώνεται στο ΟΠΣ, με βάση 

τα στοιχεία της λογιστικής μερίδας της Πράξης που τηρεί ο δικαιούχος/ υπεύθυνος για τις 

πληρωμές φορέας, 

• ο Δικαιούχος τήρησε τις υποχρεώσεις που ανέλαβε με την απόφαση ένταξης της Πράξης. 

 

 

Β. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ 

 

Β. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ 

Β1. Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:  

Η δημόσια δαπάνη της πράξης που έχει χρηματοδοτηθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων ανέρχεται σε 905.487,73 € και πληρώθηκε από τους ακόλουθους ενάριθμους: 

 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΠΡΑΞΗΣ 

ΚΩΔ. 

ΣΑ 

 

ΚΩΔ. Πράξης 

ΣΑ (ΚΩΔ. 

Εναρίθμου)* 

 

Πρόταση 

εγγραφής 

 

Ενεργός 

Ενάριθμος 

 

Σύνολο  

πληρωμών 

ενάριθμου 

 

Ποσό 

οικονομικής 

εκκρεμότητας 

ΕΠ0021 2016ΕΠ00210006  NAI 905.487,73 0,00 

 

 

Β2. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη που χρηματοδοτήθηκε από το ΠΔΕ ανέρχεται σε 

905.487,73 €.  

 

Ο δικαιούχος υποχρεούται: 

 

(1)  να τηρήσει στο φάκελο της Πράξης τα δικαιολογητικά έγγραφα σχετικά με τις δαπάνες και 

τους λογιστικούς ελέγχους για διάστημα δύο (2) ετών  μετά από την 31/12/2019,  

(2)  να τηρήσει τις ακόλουθες μακροχρόνιες δεσμεύσεις:  

 

ΑΔΑ: ΨΚΜ47ΛΚ-ΣΛΔ



Αρ. Εντύπου: Ε.ΙΙ.10_2 
Έκδοση: 2η  
Ημ. Έκδοσης: 01.10.2018 

- 3 - 

 

 

Να μην προχωρήσει (με βάση το άρθρο 71 του Καν. 1303/2013) σε: 

α)  αλλαγή του ιδιοκτησιακού καθεστώτος ενός στοιχείου υποδομής, η οποία παρέχει σε 

μια εταιρεία ή δημόσιο οργανισμό αδικαιολόγητο πλεονέκτημα, 

β)  ουσιαστική μεταβολή που επηρεάζει τη φύση της, τους στόχους ή τους όρους 

υλοποίησης, η οποία θα μπορούσε να οδηγήσει σε υπονόμευση των αρχικών 

στόχων της 

για διάστημα πέντε (5) ετών μετά από την 27-3-2018.  

 

Η τήρηση των μακροχρονίων υποχρεώσεων δύναται να αποτελέσει αντικείμενο 

Διοικητικής ή/και Επιτόπιας Επαλήθευσης από τις αρμόδιες εθνικές ή κοινοτικές 

ελεγκτικές αρχές, με τις οποίες ο δικαιούχος οφείλει να συνεργαστεί.  

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

 

ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

 

 

 

Συνημμένα:  

ΤΕΛΙΚΟ ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΠΡΑΞΗΣ 5.0 

Κοινοποίηση:  

1.  Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ, Γενική 

Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων – Τμήμα Κατάρτισης ΠΔΕ, Νίκης 5-7, Πλ. Συντάγματος, 10563, Αθήνα  

2.  Περιφέρεια Κρήτης / Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού (Φορέας Χρηματοδότησης)  

3.  Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ, Νίκης 5-7, Πλ. Συντάγματος, 10563, Αθήνα 

Εσωτερική διανομή:  

1.. Προϊστάμενος  Μονάδας Α 

ΑΔΑ: ΨΚΜ47ΛΚ-ΣΛΔ


		2020-11-02T11:11:23+0200
	Athens




